
Id: SPAVF-MFRQV-JVWMC-PFYTM-ANGIJ. Podpisany Strona 1 

 

Uchwała Nr IV/6/4/2011 

Sejmiku Województwa Śląskiego 

z dnia 14 marca 2011 r. 

w sprawie:  

przyjęcia oświadczenia dotyczącego bezpłatnego korzystania  

z odcinków autostrad A1 i A4 na terenie Województwa Śląskiego  

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa 

(tekst jednolity Dz. U. Nr 142 z 2001 roku, poz. 1590 z późn. zm.) w związku z § 18 a ust. 2 pkt 

4 Statutu Województwa Śląskiego (Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)  

Sejmik Województwa Śląskiego  

uchwala:  

§ 1.  

Przyjmuje się oświadczenie w sprawie bezpłatnego korzystania z odcinków autostrad A1 i A4 

położonych na terenie Województwa Śląskiego, stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.  

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

  

 
Przewodniczący Sejmiku 

Województwa Śląskiego  

 

 

Bogusław Śmigielski 

 



Id: SPAVF-MFRQV-JVWMC-PFYTM-ANGIJ. Podpisany Strona 1 

 

Załącznik do Uchwały Nr 

IV/6/4/2011 

Sejmiku Województwa 

Śląskiego 

z dnia 14 marca 2011 r. 

OŚWIADCZENIE  

Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie bezpłatnego korzystania  

z odcinków autostrad A1 i A4 na terenie Województwa Śląskiego  

 

Mając na uwadze gospodarczy rozwój Województwa Śląskiego w oparciu o rozbudowany system 

transportowy w tym autostrady A1 i A4 oraz odnosząc się do propozycji odpłatnych odcinków ww. 

autostrad proponowanych w projekcie Rozporządzenia Rady Ministrów zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie autostrad płatnych, w którym określono odcinki autostrad na terenie 

Województwa Śląskiego, gdzie nie będą pobierane opłaty za przejazd tj.:  

- autostrada A1: węzeł Bytom – węzeł Sośnica,  

- autostrada A4: węzeł Kleszczów – węzeł Murckowska.  

Sejmik Województwa Śląskiego stoi na stanowisku, aby Rozporządzenie określiło dla naszego 

regionu dłuższe odcinki autostrad, na których nie będą pobierane opłaty od kierowców. Wnosi się 

o następujące bezpłatne odcinki autostrad:  

- autostrada A1: węzeł Pyrzowice – węzeł Gorzyce,  

- autostrada A4: węzeł Kleszczów – węzeł Brzęczkowice.  


